

Investitor
ObiectConsiliul rational Florești
**Lucrări de întreținere a drumurilor publice locale din
raionul Florești(compartimentul Securitate rutieră)****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01**
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Intreținerea drumurilor 1.1. Securitatea circulației rutiere				
1	RpDE 11A	Plantarea stîlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulație rutiera confecționați industrial	buc			240,456
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,3100	84,97	26,341
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	84,97	97,716
	28111063 01795	Stîlp metalic confecționat industrial...(pt.informatie)	buc		45,00	45,000
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	700,00	71,400
2	DF21 A	Demontarea indicatoarelor pentru circulație rutiera	buc			18,693
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,1100	84,97	9,347
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1100	84,97	9,347
3	DF22 A	Deplantarea stîlpilor pentru indicatoare de circulație rutiera	buc			18,693
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,0100	84,97	0,850
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,2100	84,97	17,844
4	RpDE 11C	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera pe un stîlp gata plantat	buc			1 053,300
	71230110 00200	Betonist	h-om	0,2600	84,97	22,092
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	84,97	23,792
	26151073 26106	Indicator de circulație din tabla de oțel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc		1 000,00	1 000,000
	28741158 04668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,50	1,030
	28741158 42685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,50	1,030
	28741258 81230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	20,00	0,412
	28741158 26423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	0,50	2,060
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,060
	28741158	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	20,00	0,824

1	2	3	4	5	6	7
	83030					
5	RpDE 08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere	buc			710,231
	71230110 00200	Betonist	h-om	0,3600	84,97	30,589
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2900	84,97	24,641
	26611264 01010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc		40,00	40,000
	28752742 00100	Capac poliet. pt. stilp dirij. circ	buc		615,00	615,000
6	DF20 A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			1 026,192
	72142400 21800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	84,97	23,792
	26151073 26105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
	28741158 04768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	0,50	1,000
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,50	1,000
	28741158 83030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,400
7	RpDA 17B	Revopsirea parapetelor de drum din metalice	m2			92,969
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8800	84,97	74,774
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	84,97	11,896
	24301161 03218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2100	30,00	6,300
	24301161 00797	Grund miniu de plumb	kg	0,1000	0,00	0,000
	23201662 00670	White spirit rafinat tip A	l	0,0300	0,00	0,000
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,00	0,000
8	RpDE 10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2			82,243
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	84,97	10,196
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	84,97	40,786
	24301161 03220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	30,00	22,248
	24302261 09418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	25,00	9,013
	25132066 29274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	0,00	0,000
	29403400 04200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	0,00	0,000
9	DF16 A	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi	1 km			1 892,251

1	2	3	4	5	6	7
		sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email cu microbule de sticla				
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	3,3100	84,97	281,251
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	0,00	0,000
	23203226 00192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	1,2000	20,00	24,000
	24301261 08720	Email alb ii E.109-5	kg	50,4300	30,00	1 512,900
	24302261 09418	Diluant pt.produle de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	2,4700	30,00	74,100
	23201662 00676	White spirit	kg	0,8000	0,00	0,000
	11110001 00020	Microbule de sticla	kg	16,9000	0,00	0,000
	29403400 04200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,2900	0,00	0,000
10	DH26 A	Curatirea prin spalare a indicatorilor de circulatiei reflectorizante	m2			53,531
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,6300	84,97	53,531
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0100	0,00	0,000
11	DF59 B	Montarea parapetului metalic la acces la poduri	m			409,079
	93100600 19930	Muncitor	h-om	3,4350	84,97	291,872
	24621061 10354	Clei epocsid	kg	0,5000	80,00	40,000
	28752773 01001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	500,00	12,393
	34105400 00001	Autocamion 5 t	h/ut	0,0240	532,11	12,771
	28112300 07602	Surubelnita electrica	h/ut	0,1810	84,97	15,380
	29522700 03723	Centrala electrica mobila	h/ut	0,1810	84,97	15,380
	29221400 067401	Macara T-10 T	h/ut	0,0400	532,11	21,284

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit
SA,,Servicii Comunale Floresti”
Director Eugeniu BARBĂLAT
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul raional Florești

(funcția, semnătura, numele, prenumele)